Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 776. Hadriani Pap. Annus 5. Leonis IV. Imp. Annus 1.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

bio quod p[er] d[omi]no Albano p[ro]fuerat, illudq[ue] magni locupletavit p[ro]f[er]o-
fop[er] omnib[us] v[er]o etiam loci statim famulans monachorum d[omi]ni Be-
nedicti. Hinc quoq[ue] Regi o[mn]i[um] eff[er]re canonicum monachorum
eiusdem ordinis, quod est Bathonia. O[mn]i[um] tamen, quem v[er]e fio-
rum delictorum pariter et, visio sibi nequaquam plenam manu de
commis[er]it Deo satis fecit, et accipit propriam Oceanum. Romam se
contulit venia consequenda causa, Romanos, Pontifici Hadriano
primo Regnum suum v[er]e gale fecit, imposito tributo ex singulo
num[er]o argenteis, quos denarios vocant domesticum in annos sin-
gulos conferendus: qui fuit annus salutis humane septingentesimus
septuagesimus quintus, h[ab]e[re] auctor.

XI.

4. Mar. die
4. No-
lun. in Na-
sol. 55.
Belg.
5. RYMOL-
DYS MAR-
TYR.
b. Apr. die
12. Obob.
tom. 5.
O. Y. MARR-
ANUS CON-
FESSOR.

Hoc eod[em] anno martyrio coronatur apud Machi-
niam in Belgio sanctus Rumoldus Apostolicus vir gene-
re Hibernicus: qui Romam petens, & a Pontifice Apostola-
tus munere initiatus, Machiniam veniens, illic Euangeli-
um predicavit, populumq[ue] illum ad Christum conver-
sit: cumq[ue] Dei verbo, & egregio virtutum exemplo, at-
que miraculis ex novis palmis illam plantasset Eccle-
siam, eodem tunc sanguine irrigavit, hoc anno à duobus
occitus ficans, quorum alterum adulterij angustif. Ex-
tant eius Acta Apostolice planè viro digna: b. Clarit hoc
tempore, qui eius quoque v[er]us est amicitia sanctus Gum-
marus Confessor, qui in aula prim[us] Pipini Regis, magna
gloria militavit. Scripta fuerunt res ab eo præclare gesta
à Theobaldo ad Sigerum Lirens[em] Præpositum.

Hic est annus, qui Erà Hispanica notatur octingente-
simâ decimaterciâ, quâ Tudenis habet, defunctum esse
Aurelium Regem Gallæciæ in Hispania, fuisse tuncq[ue] in
eius locum Silum, siue Silonem, eius sororis filium, refer-
runt alij id factum anno superiori, auctoritate d[omi]ni ploma-
tionis donationis facta monasterio, Erâ octingentesimâ duo-
decimâ, eius Regnianno primo, de quo s[en] nobilis rerum
Hispanarum historicus: Est autem, inquit, ad memoriam
infigens q[ui] in litteris contenta exest actio, qua eius donationis viola-
tor tubetur esse ANATHEMA MARRANO ET EXCOM-
MUNICATVS vnde intellegitur Marrani vocem vulgatè non
à Mauris quasi Mauriam, vt quidam suspicantur, factam in Itali-
a Frederici AENobardi tempore, cum Mauri plurimi fide[m] Christi
datam in baptismo, passim curata, quam susceperant, religione
violarent, sed potius ex Syriaca voce Maranatha deducam, quâ
anathematis ignominia, exest atq[ue] in diuina litteris continetur.
Et vt doctus ac pius, sed hinc postea factum est, vt sicut
nomen, Marrano, iure exhorret Hispania, ita & vnde de-
ductum est, Maranatha à b. Apostolo introductum in
Ecclesiam vocem, & à maioribus frequentatam, in Eccle-
siaz censuris fit apponatur, indignè ferant, & contumeliaz
loco accipiant, toleranda simplicitas, si tamè de re potius,
quam de nomine sit sollicita, nec perucax obuertetur Ec-
clesiasticæ antiquitati.